
Předmět: Regionální geografie a regionální rozvoj (podzim 2015) 

 

 

Cvičení  3 – Dokumentace k regionálnímu rozvoji a její zhodnocení 
 

forma – písemná 

rozsah – cca 1 normostrana (1800 znaků vč. mezer) 

struktura, postup: 

1. zvolte si region na mikroúrovni (obec, mikroregion), o němž jste dobře obeznámeni 

2. vyberte jeden dokument (strategie rozvoje, program rozvoje), který pokládáte z hlediska RR 

v daném území za těžiskový, průřezový 

3. vytvořte přehled, výtah hlavních informací, které dokument obsahuje 

4. zhodnoťte dokument vlastními slovy, navrhněte změny a doplňky 

 

komentář: 

Vyhledejte na internetu co nejaktuálnější a nejkomplexnější dokument o rozvojové strategii Vašeho 

vybraného regionu (mikroregionu či obce, nejvýše obvod ORP). Nezapomeňte v práci uvést jeho 

název a odkaz na zdroj. Z dokumentu proveďte „výcuc“ základních informací – představte si, že 

máte s jeho obsahem seznámit osoby, které o tom nic nevědí. Následně zhodnoťte daný materiál 

vlastními slovy, jaký na to máte názor – jestli je to vhodně připravené, jestli je to reálné, 

uskutečnitelné, co tam není a mělo by být, co tam je, ale neprávně, atd. - podle vlastního uvážení. 

Zkuste se především zamyslet nad implementací tohoto dokumentu z pohledu Vás jako odborníka 

(odborníků); zde si můžete vybrat jen část, kupříkladu kapitolu, které nejvíce rozumíte. 

 

poznámka:  

Pokud přímo k Vámi vybranému území žádný vyhovující dokument nenajdete, upravte výběr  

 

 

odevzdání: 

Můžete pracovat samostatně nebo ve dvojici. 

Termín pro elektronické odevzdání je 11. 10. ve 23.59. 

 

 

 


